

ایران پانزدهمین اقتصاد بزرگ دنیایمی شود

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد ایران با کنار زدن سه کشور اسپانیا، عربستان و کانادا پانزدهمین اقتصاد بزرگ دنیادر سال ۲۰۲۱ شود. صندوق بین المللی پول در پایگاه داده‌های آماری خود پیش بینی کرده است ایران در سال ۲۰۲۱ با سه پله صعود در جایگاه پانزدهمین اقتصاد بزرگ دنیا قرار گیرد. بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی این نهاد بین المللی تولید ناخالص داخلی ایران بر اساس شاخص قدرت خرید در سال ۲۰۱۷ بالغ بر ۱۶۴۴ میلیارد دلار بوده و ایران از این نظر در رتبه ۱۸ جهان قرار گرفته است. صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است ایران در سال‌های ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ نیز همچنان هجدهمین اقتصاد بزرگ دنیا باقی بماند اما در سال ۲۰۲۱ با پشت سر گذاشتن سه کشور اسپانیا، عربستان و کانادا به جایگاه پانزدهم صعود کند.

تصویب بسته مقابله با تحریم

یک مقام مسئول گفت: سازمان برنامه و بودجه بسته پیشنهادی خود برای مدیریت اقتصاد کشور در جنگ اقتصادی و دوره تحریم را به ستاد اقتصادی دولت ارائه خواهد داد. این مقام مسؤل که خواست نامش ذکر نشود، در گفتگو با مهر اظهار کرد: دستور کار جلسه ستاد اقتصادی دولت که به ریاست رئیس جمهور تشکیل می شود، بسیار مهم است. وی با بیان اینکه جلسه این ستاد روزهای پنج شنبه برگزار می شود، گفت: در جلسه امروز بسته اقتصادی ویژه‌ای که سازمان برنامه و بودجه برای مدیریت اقتصاد کشور در دوره تحریم تدوین کرده، ارائه شده و در مورد آن تصمیم گیری می شود. وی افزود: بسته حمایت معیشتی ویژه‌ای نیز توسط سازمان برنامه تهیه شده و قرار است در این جلسه ارائه شده و در مورد آن تصمیم گیری شود.

آغاز فعالیت رسمی صرافی‌ها در بازار

باتهایی شدن دستورالعمل فعالیت آنها و ابلاغ این دستورالعمل، ارائه خدمات و معاملات صرافی‌ها طبق سیاست‌های تعیین شده در بسته جدید عملیاتی می شود. در مرحله جدید صرافی‌ها می توانند طبق مصوبه هیات وزیران، در چارچوب انجام معاملات خرد نسبت به خرید ارز به صورت اسکناس یا رعایت مقررات ارزی به ویژه مقررات مبارزه با پولشویی اقدام کنند. با ابلاغ دستورالعمل فعالیت صرافی‌ها در بازار آزاد، به‌طور رسمی معاملات خود را آغاز کردند. قیمت گذاری در صرافی‌ها برای فروش ارز تا یک درصد بالاتر از نرخ تعیین شده در بازار ثانویه ارز است که در آن نرخ بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شود. نرخ بازار ثانویه در روز اول اجرای بسته ارزی (سه شنبه) حدود ۸۹۵۰ تومان بوده و متغیر خواهد بود.

اهداء جوایز قرعه کشی قرض الحسنه امید آینده

طی مراسمی، در هتل بزرگ تهران و با حضور جمعی از مشتریان، اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران بانک آینده، جوایز این جشنواره به برندگان، اهدا گردید. در این مراسم که تعدادی از کودکان و نوجوانان، به‌همراه والدین خود و به‌صورت خانوادگی حضور داشتند؛ در فضایی سرشار از صمیمیت و شادی، برندگان کودک و نوجوان، جوایز خود شامل: ۱۰ (یک) دستگاه کنسول بازی پلی استیشن، ۱۰ (ده) دستگاه تبلت و ۱۰۰ (یک‌صد) کارت هدیه ۵ (پنج) میلیون ریالی، را دریافت کردند. لازم به‌ذکر است؛ از میان ۱۲۰۴ (دوازده هزار و یک‌صد و چهار) حساب «امید آینده»، به ۱۱۱ (یک‌صد و یازده) نفر از صاحبان حساب، به قید قرعه، جوایز نقدی و غیر نقدی تعلق گرفت.



جمعی از اقتصاددانان در نامه‌ای خطاب به مردم و حسن روحانی، رئیس‌جمهوری به بیان مشکلات اقتصاد کشور پرداخته و از وی درخواست کرده‌اند برای حل هرچه سریع‌تر مشکلاتی که اقتصاد در شرایط کنونی با آن دست‌به‌گریبان است اقدام کند. این گروه از اقتصاددانان در ۲۹ بند دلایل بحران کنونی اقتصاد پرداخته و سپس راه کارهایی را برای حل بحران کنونی اعلام کرده‌اند. آن‌ها در این نامه یادآور شده‌اند که اقتصاد ایران با یک بحران چندلایه و بسیار گسترده روبرو است که امکان رویارویی غیر برنامه‌ای و با اقدامات جزئی‌نگر و جزیره‌ای در آن وجود ندارد و تنها به شیوه‌ای برنامه‌ریزی شده و فقط از مسیر یک برنامه متکی بر دانش و تجربه کارشناسان مستقل همراه با مشارکت فعال و نهادهای مدنی قابل حل و فصل است. در ادامه این نامه اقتصاددانان به اصول حاکم بر این برنامه پیشنهادی برای برون‌رفت از بحران کنونی پرداخته که به‌طور خلاصه در ۱۹ بند در این نامه آورده‌اند. در مقدمه نامه این چنین آمده است: آنچه در این نامه می‌آید مرور سریع دلایل بحران کنونی اقتصاد ارائه پیشنهادهایی برای خروج از آن است. اقتصاد دهه نخست جمهوری اسلامی را می‌توان اقتصاد حاکمیت - محور نامید با پیوندهای قوی میان حاکمیت و مردم و پشتیبانی دولت از فعالیت‌های مولد بخش خصوصی، همراه با حمایت از اقتصاد تولید محور و حضور مردم در کانون تصمیم‌گیری‌ها. با خاتمه جنگ تحمیلی، و آغاز برنامه تعدیل ساختاری بسیاری از مسئولیت‌های اجتماعی و اقتصادی دولت در قبال مردم به حالت تعلیق درآمد و به تدریج این مسئولیت‌ها به حیطه فراموشی سپرده شد.

اقتصاد کلان

بازسازی ۵ هزار واحد روستایی زلزله زده با همکاری شبکه بانکی

معاون اول رئیس جمهور به همراه مدیر عامل بانک مسکن، رئیس بنیاد مسکن کشور، استاندار کرمانشاه و تعداد دیگری از مسوولان با حضور در واحد بازسازی شده یکی از اهالی روستای شیرین آب از توابع شهرستان قصر شیرین، پنج هزار مین واحد روستایی نوساز با تسهیلات بانک مسکن را به بهره برداری رساندند. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هینتا، در آیین

معاون اول رئیس جمهور، روند بازسازی مناطق زلزله زده را افتتاحیه این منزل مسکونی که جمعی از اهالی روستا و مسوولان حضور داشتند، دکتر جهانگیری، با اشاره به نقش و جایگاه استان کرمانشاه در تاریخ ایران اظهار داشت: این استان با قدمت تاریخی و مردمانی ایرانی الاصل، همواره حماسه ساز بودند و در بارزترین نمونه آن در عملیات مرصاد، زن و مرد از کشور جانانه دفاع کردند. معاون اول رئیس جمهور، روند بازسازی مناطق زلزله زده را

«اخبار بانک، بورس و بیمه» نامه اقتصاددانان برجسته کشور به رئیس‌جمهور را بررسی کرد؛

راهکارهای برون‌رفت از بحران اقتصاد



شبه‌دولتی، رشد بی‌سابقه مالی سازی اقتصاد، برخی از ۲۹ بند ویژگی اساسی اقتصاد ایران در این نامه بوده است.

راهکارهای ارائه شده

این گروه از اقتصاددانان راهکارهایی را برای چالش‌های اقتصادی کشور در این نامه مطرح کرده‌اند. در این نامه آورده شده که نظام تصمیم‌گیری کنونی به هیچ‌وجه قادر به حل و فصل مشکلات کنونی نیست و باید یک نهاد فرافقو‌ای به شیوه کاملاً متفاوت تصمیم‌گیری ایجاد شود به طوری که از تشتت فکری و سیاستی کنونی پیشگیری شود. مبارزه فرآگیر با فساد از طریق محدودسازی یا حذف انواع رانت‌ها به ویژه رانت‌های انرژی. تفکیک کامل مدیریت دولتی از مدیریت بنگاه‌های خصولتی، جرم‌انگاری انتقال مدیران دولتی به بنگاه‌های خصولتی قبل و بعد از بازنشستگی؛ از مهم‌ترین راه حل‌های اشاره شده از سوی این گروه از اقتصاددانان است که در این نامه آورده شده است.

توصیه ارزی به دولت

آن‌ها همچنین به موضوع بسته ارزی نیز اشاره کرده و آن‌طور که در این نامه نوشته‌اند ایجاد بازار ثانویه را به بررسی کارشناسی دقیق منوط کرده‌اند. آن‌ها به دولت توصیه کرده‌اند که در کوتاه مدت، به‌منظور بازگرداندن اعتماد و آرامش عمومی، از تمام ظرفیت‌های خود برای مهار تلاش‌هایی که افزایش شدید قیمت‌ها را دنبال کرده‌اند، باهدف ایجاد ثبات در اقتصاد کشور، بکار گیرد و از هرگونه افزایش قیمت‌ها، از جمله قیمت ارز در نرخ اعلامی خود، جلوگیری کند.

خصولتی، فقدان شفافیت و نظارت لازم؛ تزلزل و ناپایداری‌های اقتصادی - اجتماعی؛ افزایش ۵ برابری واردات همراه با ۵ برابر شدن واردات کالاها مصرفی کم کیفیت، تسلط و چیرگی سه ضلعی اقتصادی نامولد و فساد ساز «سفته‌بازی، دلالی و رباخواری» بر اقتصاد ایران، ترویج و اشاعه فساد در سطح قوای سه گانه با ایجاد لابی‌های سیاسی و اقتصادی و تشکیل سه وجهی آهنین بین دولت (بورورکرات‌ها)، مجلس (قانون‌گذاران) و گروه‌های اقتصاد رفاقتی؛ گسترش پدیده درهای چرخان با جایجایی گروه‌های منتخب بین قوای مجریه و مقننه و بنگاه‌های خصولتی در طول سه دهه گذشته؛ استفاده از قدرت سیاسی در ایجاد و اداره واحدهای

سطح درآمد و معیشت عامه مردم و تشدید فقر و نابرابری‌های اقتصادی - اجتماعی؛ اجرای دستوری خصوصی سازی، ایجاد رانت ارزی با تحمیل دستوری، ایجاد رانت سرمایه و رانت پول، استفاده ابزاری از بازار سرمایه، نرخ بالای رشد سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار در بانک‌های شبه‌دولتی به میزان ۷۶۰ درصد در مقایسه با بانک‌های دولتی به میزان ۵۷۰ درصد در دوره ۹۶-۱۳۸۸؛ کاهش سهم بخش‌های صنعتی و کشاورزی، خلق بخش مهمی از حجم نقدینگی توسط بانک‌های شبه‌دولتی، افزایش دستوری نرخ سود بانکی، تخصیص رانت معافیت‌های مالیاتی برای تسهیل صادرات مواد خام و اولیه و ارزان فراروشی صادراتی بنگاه‌های

ویژگی‌های اقتصاد کنونی

انحراف مسیر توسعه کشور از «اقتصاد تولید - محور» به سمت یک «اقتصاد رانت - محور»؛ توسعه مبتنی بر تولید مواد خام، افزایش وابستگی به صادرات مواد خام، رشد و گسترش شدید و بی‌قاعده بنگاه‌های رانتی شبه‌دولتی، پشتیبانی همه‌جانبه نظام تصمیم‌گیری از بنگاه‌های شبه‌دولتی با تأمین بسته تنوعی از کلیه رانت‌های ممکن، تضعیف و تحدید مستمر بخش خصوصی واقعی و به ویژه بخش خصوصی مولد (صنایع کوچک و متوسط)، غیر مردمی شدن اقتصاد و در نهایت تشدید رکود در فعالیت‌های اقتصادی بخش خصوصی واقعی، کاهش

تقدیر از خدمات بانک پارسیان در جذب مشارکت‌های مردمی



به منظور حمایت از نیازمندان و آسیب دیدگان از سوانح و بلایای طبیعی در سالی که گذشت، و آرزوی تداوم و تقویت این همکاری در سال جاری، توفیقات روز افزون شما را از خداوند منان مسئلت می‌نمایم. ... بی‌تردید دستیابی به توسعه پایدار و عدالت اجتماعی مستلزم همبازی و تعامل مثبت و فعال اندیشمندان، مدیران و دست‌اندرکاران کلیه نهادها و دستگاه‌های ذیربط و دخیل در عرصه توسعه و رفاه اجتماعی است و حضور مدیران مجرب و خیراندیش همچون جناب‌عالی می‌تواند پیام خوبی برای تقویت و ارتقای همکاری‌های فی مابین در راستای ارائه خدمات بهینه و مطلوب به آحاد جامعه و شکوفایی همه جانبه نظام رفاه و عدالت اجتماعی باشد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور از خدمات بانک پارسیان، در راستای جذب مشارکت‌های مردمی از طریق خدمات نوین بانکداری و کمک به آسیب‌دیدگان زلزله و سوانح و بلایای طبیعی در طول یکسال اخیر، تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، در تقدیرنامه‌ای که با امضای انوشیروان محسنی بندپی معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی کشور، خطاب به دکتر کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان، صادر شده، آمده است: ضمن تقدیر از حسن نیت، همراهی و همدلی موثر و همیشگی جناب‌عالی، به ویژه ایجاد بستر مناسب جذب مشارکت‌های مردمی از طریق خدمات نوین بانکداری،

پرداخت ۲۲۱ میلیارد ریال وام نوسازی و بهسازی مسکن



سال با پرداخت ۱۰ هزار و ۵۷۹ فقره وام قرض‌الحسنه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و احیای بافت‌های فرسوده شهری، بیش از یک هزار و ۹۸۴ میلیارد ریال به این امر اختصاص داده است. عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و کمک به اقسار آسیب‌پذیر جامعه و حضور قدرتمند برای تقویت بنیه مالی مردم مناطق محروم کشور در قالب برنامه‌های اقتصاد مقاومتی سر لوجه کار بانک صادرات ایران طی سال‌های اخیر بوده به نحوی که در مجموع از ابتدای سال ۹۶ تا پایان خردادماه سال جاری، ۷۶۵ هزار فقره تسهیلات در حوز‌های مختلف حمایتی توسط این بانک تخصیص یافته است.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، حمایت از بخش مسکن در روستاها و مناطق محروم شهری با اعطای وام‌های قرض‌الحسنه همچنان در دستور کار این بانک قرار دارد به نحوی که در ۳ ماه ابتدای سال جاری، ۹۴۸ فقره وام قرض‌الحسنه به ارزش بیش از ۲۲۱ هزار و ۳۷۲ میلیارد ریال بابت بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و احیای بافت‌های فرسوده و نامناسب شهری پرداخت شده است. بانک صادرات ایران طی سال ۹۶ نیز در قالب حمایت از برنامه‌های اقتصاد مقاومتی، کمک به هموطنان روستایی و شهری در مناطق کمتر توسعه یافته استان‌های کشور را مورد توجه داشته و در این

جزئیات دو طرح جدید برای تسهیلات خرید مسکن



تسهیلات خانه اولی‌ها برسانیم. یعنی به همان میزانی که در سه گروه تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم پرداخت می‌شود، در تسهیلات اوراق نیز تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط در شهرهای مختلف پرداخت شود. مرادی توضیح داد: صندوق پس انداز مسکن یکم به منظور هدایت خانه اولی‌ها به رژیم پس انداز برای خرید مسکن راه اندازی شد و از زمان تأسیس تاکنون با استقبال قابل قبولی از سوی متقاضیان خانه اولی روبه‌رو شده است؛ اما در مقطع زمانی حاضر که تأثیر تسهیلات خرید مسکن با استفاده از اوراق حق تقدم به دلیل رشد شدید قیمت مسکن در پوشش دهی هزینه‌های مربوط به خرید واحدهای مسکونی کاهش یافته است لازم

کرد؛ به گفته وی متقاضیان مصرفی خرید مسکن که خانه اولی نیستند و یا خانه اولی‌هایی که مایل به انتظار یکساله برای سپرده گذاری و دریافت تسهیلات خرید مسکن از محل صندوق پس انداز مسکن یکم نیستند نیز در شرایط فعلی به دلیل جهش قیمت مسکن و افزایش

پرداخت تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم به خانه‌های با سقف عمر بنای حداکثر ۲۰ سال است؛ هم‌اکنون این تسهیلات به واحدهای مسکونی با سقف عمر بنای ۱۵ سال تعلق می‌گیرد؛ بانک مسکن با این پیشنهاد تلاش دارد زمینه‌های لازم برای دسترسی متقاضیان خانه اولی به دامنه گسترده‌تری از آپارتمان‌های مسکونی برای خرید فراهم کند. وی همچنین افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم تسهیلات از ۶۰ به ۸۰ میلیون تومان در تهران و افزایش به همین تناسب در سایر شهرها، را دومین پیشنهاد بانک مسکن برای حمایت از متقاضیان مصرفی واحدهای مسکونی اعلام

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن جزئیات دو پیشنهاد جدید به بانک مرکزی برای تقویت تسهیلات خرید مسکن را تشریح کرد. محمد حسن مرادی، مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن، هینا اعلام کرد: به منظور تلاش در جهت حمایت از سمت تقاضای مصرفی مسکن و به منظور کمک به ارتقای قدرت خرید این گروه از متقاضیان، اعم از خانه اولی‌ها و سایر متقاضیان مصرفی دو پیشنهاد جدید به بانک مرکزی ارائه شده است که در صورت موافقت سیاست گذار پولی به زودی در نظام تأمین مالی مسکن اجرایی خواهد شد. وی افزود؛ اولین پیشنهاد در قالب